



## FICHA TÉCNICA BANDERITA ENTERO

<b>INGREDIENTES</b>	Pepino entero, pimiento, guindilla, aceituna, cebolla, vinagre, agua y ácido acético	
<b>DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS</b>	No contiene ningún ingrediente alérgeno según Reglamento 1169/ 2011.	
<b>MÉTODO DE ELABORACIÓN</b>	Unión de ingredientes en formato banderilla, envasado y conservado en salmuera.	
<b>ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO</b>	Salmuera: Salinidad aproximada: 6º Baumé pH: 3.5	
<b>CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS</b>	Especificaciones microbiológicas: Criterio interno basado en Reglamento (CE) nº 2073/2005 de la comisión de 15 de noviembre de 2005, modificado por el Reglamento (CE) nº 1441/2007.	
	Características Microbiológicas	<i>Salmonella</i> Ausencia/ 25 g
		<i>Listeria monocytogenes</i> Ausencia/ 25 g
<b>PRESENTACIÓN COMERCIAL/ DISTRIBUCIÓN</b>	Se presenta en cubo de 1,8 kg	
<b>ETIQUETADO</b>	Según Reglamento nº 1169/ 2011 y RD 1334/ 1999.	
<b>CONDICIONES DE CONSERVACIÓN</b>	Conservar a temperatura ambiente, en lugar fresco y seco	
<b>FECHA DE CONSUMO PREFERENTE</b>	1 año. Una vez abierto consumir antes de 30 días.	
<b>FORMAS DE CONSUMO ESPERADO</b>	Alimento listo para el consumo	
<b>POSIBLES CONSUMIDORES</b>	Toda la población en general	

Aprobado por: Equipo APPCC

Fecha: Julio 2024

